2

[bookmark: _Hlk170203570][bookmark: _Hlk11171993][bookmark: _Hlk140502432][bookmark: _Hlk140501066][bookmark: _Hlk162610979][bookmark: _Hlk140499227][image: Герб Геленджик_1]
Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 19 декабря 2025 года                  		                   	     			№ 298

г. Геленджик

	О внесении изменений в решение Думы муниципального
 образования город-курорт Геленджик от 18 декабря    2020 года №314 «Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании
город-курорт  Геленджик»  (в редакции
  решения Думы муниципального образования
 город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года №186)

В целях приведения правовых актов Думы муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2002 года №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от  30 октября  2025 года №5424-КЗ), статьями 8, 25, 70, 76 Устава муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края, Дума муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик  Краснодарского края р е ш и л а:
1. Утвердить изменения в решение Думы муниципального  образования город-курорт Геленджик от 18 декабря 2020 года №314 «Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании город-курорт  Геленджик» (в редакции   решения Думы муниципального   образования  город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года №186) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
городской округ город-курорт
Геленджик Краснодарского края 					        А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального
образования городской округ город-курорт
Геленджик Краснодарского края 					        М.Д. Димитриев

                                                      			 Приложение

                                                                                	 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                  решением Думы
                                                                                  муниципального образования
                                                                                  городской округ
                                                                                  город-курорт Геленджик
                                                                                  Краснодарского края
[bookmark: _GoBack]                                                                                  от 19 декабря 2025 года № 298

ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в  решение Думы муниципального
 образования город-курорт Геленджик
от 18 декабря    2020 года №314
 «Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе
в муниципальном образовании город-курорт
Геленджик  (в редакции   решения Думы муниципального
 образования  город-курорт Геленджик
 от 24 декабря 2024 года №186)

1.  Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе
в муниципальном образовании городской округ
 город-курорт Геленджик Краснодарского края».
2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края (прилагается).».
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования городской округ городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края по бюджету, налогам, социально-экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству (Димитриев).».
4. В приложении:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ
о бюджетном  процессе в муниципальном образовании
 городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края»;
2) подраздел 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1 Отношения, регулируемые Положением о бюджетном
 процессе  в муниципальном образовании городской округ
город-курорт  Геленджик Краснодарского края

Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город-курорт Геленджик  Краснодарского края (далее – Положение, бюджетный процесс в муниципальном образовании город-курорт Геленджик) регулирует отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в ходе составления, рассмотрения, утверждения, исполнения бюджета муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края (далее - местный бюджет) и контроля за его исполнением, а также в процессе осуществления муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности в части, не урегулированной Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
2) в подразделе  1.2 слова «Устав муниципального образования город-курорт Геленджик» заменить словами «Устав муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края»;
3) в подразделе 2.1  слова «глава муниципального образования город-курорт  Геленджик» заменить словами «глава муниципального образования городской округ город-курорт  Геленджик Краснодарского края», «Дума муниципального образования город-курорт Геленджик» заменить словами «Дума муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края»,  слова «Контрольно-счетная палата муниципального образования город-курорт Геленджик» заменить словами «Контрольно-счетная палата муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края»;
4) абзац восемнадцатый подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

шилина 25отпуска    «устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края (далее - резервный фонд администрации муниципального образования город-курорт Геленджик);»;
5) в абзаце втором пункта 3.2.2  слова «Предоставление субсидий» заменить  словами «Предоставление субсидий, указанных в пункте 2, абзаце пятом пункта 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,»;
6) абзац второй подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:
«на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарского края (далее - дорожный фонд муниципального образования город-курорт Геленджик) в объеме бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город-курорт Геленджик, не использованных в отчетном финансовом году;»;
7) в подразделе 5.2 слова «открываемых в финансовом управлении» заменить словами «открываемых в территориальном отделе управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю».

Глава муниципального образования
городской округ город-курорт
Геленджик Краснодарского края                                                     А.А. Богодистов

image1.jpeg